РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
    СОВЕТ КОЛОБОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Шуйского муниципального района
Ивановской области
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
_____________________________________________________
РЕШЕНИЕ
от  13.02.2024 г.		        					№ 2

О внесении изменений и дополнений  в решение Совета Колобовского городского поселения от 22.12.2023 № 48 «О бюджете Колобовского городского поселения  на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов»

           Рассмотрев предложения Администрации Колобовского городского поселения, руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, в целях регулирования правовых и межбюджетных отношений, Совет Колобовского городского поселения  решил:
Внести в решение Совета Колобовского городского поселения от 22.12.2023 № 48 «О бюджете Колобовского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», следующие изменения и дополнения:
1. Статья 1:
п.1 литер 1): вместо суммы 28524915,97 рублей считать 31889719,78 рублей;
п.1 литер 2): вместо суммы 29566527,28 рублей считать 35237502,30 рублей;
п.1 литер 3): вместо суммы 1041611,31 рублей считать 3347782,52 рублей;
Статья 3:
п.2 литер 1) вместо суммы 18767963,97 рублей считать 22132767,78 рублей;
В Приложении № 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Колобовского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»:
В графе 2024год:
По строке: «00001000000000000000 Источники финансирования дефицита бюджетов - всего» цифру «1041611,31» заменить цифрой «3347782,52»;
По строке: «00001050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета» цифру «1041611,31» заменить цифрой «3347782,52»;
По строке: «00001050000000000500 Увеличение остатков  средств бюджетов» цифру «-28524915,97» заменить цифрой «-31889719,78»;
По строке: «00001050200000000500 Увеличение прочих остатков  средств бюджетов» цифру «-28524915,97» заменить цифрой «-31889719,78»;
По строке: «00001050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов» цифру «-28524915,97» заменить цифрой «-31889719,78»;
По строке: «93301050201130000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений» цифру «-28524915,97» заменить цифрой «-31889719,78»;
По строке: «00001050000000000600 Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов» цифру «29566527,28» заменить цифрой «35237502,30»;
По строке: «00001050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» цифру «29566527,28» заменить цифрой «35237502,30»;
По строке: «00001050100000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» цифру «29566527,28» заменить цифрой «35237502,30»;
По строке: «93301050201130000610 Уменьшение остатков средств бюджетов городских поселений» цифру «29566527,28» заменить цифрой «35237502,30»;
В Приложении № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Колобовского городского поселения и не включенным в муниципальные программы Колобовского городского поселения направлениям деятельности муниципальной власти Колобовского городского поселения), группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2024 год»:
По строке: «Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта на территории Колобовского городского поселения» 0600000000» цифру «6266643,64» заменить цифрой «6289133,64»;
По строке: «Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории Колобовского городского поселения» 0630000000» цифру «22490,00» заменить цифрой «44980,00»;
По строке: «Основное мероприятие «Развитие физической культуры и спорта» 0630100000» цифру «22490,00» заменить цифрой «44980,00»;
По строке: «Обеспечение условий для занятий физической культурой и спортом, организация и проведения массовых спортивных и физкультурных мероприятий  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) «0630100260 200» цифру «22490,00» заменить цифрой «44980,00»;
По строке: «Муниципальная программа «Формирование современной городской среды Колобовского городского поселения на 2018 -2024 годы» 1000000000» цифру «3940118,28» заменить цифрой «7788603,30»;
По строке: «Подпрограмма «Формирование современной городской среды на территории поселка Колобово» 1010000000» цифру «3940118,28» заменить цифрой «7788603,30»;
По строке: «Основное направление «Формирование современной городской среды на территории поселка Колобово» 1010100000» цифру «3940118,28» заменить цифрой «7788603,30»;
Внести строку: «Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) «Летучий корабль» Благоустройство общественной территории  в с. Центральный в районе дома № 124 (установка детской игровой площадки)(прочая закупка товаров, работ и услуг)» 101F2S5101 200» внести цифру «1217009,22»;
Внести строку: «Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) Дорога перемен-2» Благоустройство общественной территории  в с. Центральный в районе домов №№ 27-53 (местечко Боняково), (текущий ремонт дороги в щебеночном исполнении)(прочая закупка товаров, работ и услуг)» 10 1 F2 S5102 200» внести цифру «1458202,04»;
Внести строку: «Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) «Дорога к дому» Благоустройство общественной территории  в д. Мягково в районе домов № 1-21, (текущий ремонт дороги в щебеночном исполнении) (прочая закупка товаров, работ и услуг)» 10 1 F2 S5103 200» цифру «1173273,76»;
По строке: «Иные непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Колобовского городского поселения» 3000000000» цифру «434214,97» заменить цифрой «2234214,97»;
По строке: «Иные непрограммные мероприятия» 3090000000» цифру «88464,97» заменить цифрой «1888464,97»;
По строке: «Исполнение судебных актов по искам к Колобовскому городскому поселению (Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда)» 33 9 00 00662 800»  цифру «0,00» заменить цифрой «500000,00»;
По строке: «Предоставление из бюджета Колобовского городского поселения субсидии муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунального хозяйства Колобовского городского поселения на обеспечение водоснабжения, водоотведения в условиях подготовки и прохождению отопительного периода (Иные бюджетные ассигнования)» 34 9 00 60080 800» цифру «0,00» заменить цифрой «1300000,00»;
По строке: «Всего» цифру «29566527,28» заменить цифрой «35237502,30»;
В Приложении № 7 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год»:
По строке: «Администрация Колобовского городского поселения» 933» цифру «21959822,66» заменить цифрой «27608307,68»;
По строке: «Исполнение судебных актов по искам к Колобовскому городскому поселению (Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда)» 933 0113 33 9 00 00662 800»  цифру «0,00» заменить цифрой «500000,00»;

По строке: «Предоставление из бюджета Колобовского городского поселения субсидии муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунального хозяйства Колобовского городского поселения на обеспечение водоснабжения, водоотведения в условиях подготовки и прохождению отопительного периода (Иные бюджетные ассигнования)» 933 0502 34 9 00 60080 800» цифру «0,00» заменить цифрой «1300000,00»;
Внести строку: «Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) «Летучий корабль» Благоустройство общественной территории  в с. Центральный в районе дома № 124 (установка детской игровой площадки)(прочая закупка товаров, работ и услуг)» 933 0503 101F2S5101 200» внести цифру «1217009,22»;
Внести строку: «Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) Дорога перемен-2» Благоустройство общественной территории  в с. Центральный в районе домов №№ 27-53 (местечко Боняково), (текущий ремонт дороги в щебеночном исполнении)(прочая закупка товаров, работ и услуг)» 933 0503 10 1 F2 S5102 200» внести цифру «1458202,04»;
Внести строку: «Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) «Дорога к дому» Благоустройство общественной территории  в д. Мягково в районе домов № 1-21, (текущий ремонт дороги в щебеночном исполнении) (прочая закупка товаров, работ и услуг)» 933 0503 10 1 F2 S5103 200» цифру «1173273,76»;
По строке: «Муниципальное казённое учреждение «Культурно-досуговый центр Колобовского городского поселения» 933 0800 0600000000» цифру «6266643,64» заменить цифрой «6289133,64»;
По строке: «Обеспечение условий для занятий физической культурой и спортом, организация и проведения массовых спортивных и физкультурных мероприятий  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) «0630100260 200» цифру «22490,00» заменить цифрой «44980,00»;
По строке: «Всего» цифру «29566527,28» заменить цифрой «35237502,30».
В Приложении № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Колобовского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:
В графе 2024 год:
По строке: «0100 Общегосударственные расходы» цифру «6316044,09» заменить цифрой «6816044,09»;
По строке: «0113 Другие общегосударственные вопросы» цифру «570718,12» заменить цифрой «1070718,12»;
По строке: «0500 Жилищно-коммунальное хозяйство»  цифру «9249782,96» заменить цифрой «14398267,98»;
По строке: «0502 Коммунальное хозяйство»  цифру «169684,75» заменить цифрой «1469684,75»;
По строке: «0503 Благоустройство»  цифру «6626617,26» заменить цифрой «10511102,28»;
По строке: «0800 Культура, кинематография»  цифру «6266643,64» заменить цифрой «6289133,64»;
По строке: «0801 Культура» цифру «6266643,64» заменить цифрой «6289133,64»;
По строке: «Всего» цифру «29566527,28» заменить цифрой «35237502,30».
         2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник Колобовского городского поселения».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в «Вестнике Колобовского городского поселения».

Глава Колобовского
городского поселения                                                                  О.М. Курганская

Председатель Совета
Колобовского городского поселения                                            А.Ю. Евграфов